
 
 

№ 315 от 24.07.2023 г. 

16+ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЬЦОВО 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 14.07.2023 № 944 
 

Об определении мест для встреч с избирателями политиче-
ских партий, зарегистрированных кандидатов в период подго-

товки и проведения выборов Губернатора 
 Новосибирской области 

 
Руководствуясь статьей 53 Федерального закона от 12.06.2002 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», законом 
Новосибирской области от 28.06.2012 № 243-ОЗ «О выборах Губер-
натора Новосибирской области», учитывая постановление Избира-
тельной комиссии Новосибирской области 29.06.2023 № 165/1226-
6 «Об установлении времени, на которое безвозмездно предостав-
ляется помещение, пригодное для проведения агитационных пуб-
личных мероприятий в форме собраний и находящееся в государ-
ственной или муниципальной собственности, зарегистрированному 
кандидату, его доверенным лицам для встреч с избирателями в пе-
риод проведения выборов Губернатора Новосибирской области 10 
сентября 2023 года», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Муниципальным бюджетным учреждениям: МБОУ «Кольцов-

ская школа № 5» (Швецова Т.П.), МБУДО «КДШИ» (Быкова Н.П.), 
МБОУ «Биотехнологический лицей № 21» (Тайлакова И.В.), МБОУ 
«Лицей Технополис» (Бацулин К.Б.): 

- определить места для встреч с избирателями политических 
партий, зарегистрированных кандидатов в период подготовки и 
проведения выборов Губернатора Новосибирской области (далее - 
помещение); 

- предоставлять помещение безвозмездно по заявке политиче-
ской партии, зарегистрированного кандидата на время продолжи-
тельностью 2 часа; 

- не позднее дня, следующего за днем предоставления поме-
щения, уведомлять в письменной форме Территориальную избира-
тельную комиссию рабочего поселка Кольцово Новосибирской об-
ласти (Познякова О.А.) о факте предоставления помещения, об 
условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда 
это помещение может быть предоставлено в течение агитацион-
ного периода другим политическим партиям, зарегистрированным 
кандидатам.  

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене нор-
мативно-правовых актов рабочего поселка Кольцово «КОЛЬЦОВО-
ПРАВО» и разместить на официальном интернет-портале рабочего 
поселка Кольцово. 
 
 
Глава рабочего поселка Кольцово         Н.Г. Красников 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЬЦОВО 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 18.07.2023 № 957 
 

Об определении резервного участка в период подготовки и 
проведения выборов Губернатора Новосибирской области 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», законом Новоси-
бирской области от 28.06.2012 № 243-ОЗ «О выборах Губернатора 
Новосибирской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Определить в качестве резервных помещений для голосова-

ния и места нахождения участковых избирательных комиссий в слу-
чаях чрезвычайных ситуаций нежилые помещения администрации 
рабочего поселка Кольцово, расположенные по адресу:  

Новосибирская область, р.п. Кольцово, д. 14, оф.2; 
Новосибирская область, р.п. Кольцово, д.12а, оф.1. 
2. Направить настоящее постановление в территориальную из-

бирательную комиссию рабочего поселка Кольцово Новосибирской 
области. 

3. Опубликовать и обнародовать настоящее постановление в 
установленном порядке.  
 
 
Глава рабочего поселка Кольцово                             Н.Г. Красников 

 
 

Избирательные участки, участки референдума 
на территории рабочего поселка Кольцово  

 
 

Избирательный участок, участок референдума № 1420 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и поме-

щения для голосования: р.п. Кольцово, зд. 1А, Муниципальное бюд-
жетное общеобразовательное учреждение «Кольцовская школа 
№ 5 с углубленным изучением английского языка, тел. 336-54-10.  

Границы избирательного участка: р.п. Кольцово, жилые дома: 
№№ 1, 1Б, 3, 4, 5, 7, 11, 12, 13, 14, 15, 16. 

 
Избирательный участок, участок референдума № 1421 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и поме-
щения для голосования: р.п. Кольцово, зд. 9А, оф.2, Муниципаль-
ное бюджетное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр 
«Импульс», р.п. Кольцово, тел. 336-65-41. 

Границы избирательного участка: р.п. Кольцово, жилые дома: 
№№ 8, 9, 10, 17, 18, 19, 22, 23, 24, 25. 

 
Избирательный участок, участок референдума № 1422 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и поме-
щения для голосования: р.п. Кольцово, ул. Молодёжная, зд. 7, Му-
ниципальное бюджетное образовательное учреждение «Лицей Тех-
нополис», тел 252-00-12. 

Границы избирательного участка: р.п. Кольцово, улицы: Березо-
вая,  Вишнёвая, Вознесенская, Дубравная, Журавлиная, Кедровая, 
Кольцевая, Краснокалинная, Лазурная, Малая Совиная, Молодёж-
ная № 2, Нагорная, Олимпийская, Орлиная, Парковая, Радужная, 
Розовая, Рябиновая, Сиреневая, Солнечная поляна, Соловьиная, 
Технопарковая, Цветочная, Южная, Янтарная, пр-т Никольский: 
№№ 2, 4, 6, микрорайон Ботаника. 

 
Избирательный участок, участок референдума № 1423 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и поме-
щения для голосования: р.п. Кольцово, зд. 30А, Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Биотехнологиче-
ский лицей № 21», тел. 336-77-74. 

Границы избирательного участка: р.п. Кольцово, жилые дома: 
№№ 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 45, 46, 47, 48, 48/1, АБК 
1, 2; Дом операторов, ГБУЗ НСО НКРБ № 1, пр-т Никольский: № 10, 
11, 13; улицы: Векторная, Весенняя, Восходная, Звёздная, Клено-
вая, Новая, Песчаная, Солнечная. 
 

Избирательный участок, участок референдума № 1424 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и поме-

щения для голосования: р.п. Кольцово, ул. Центральная, зд. 10А, 
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры – 
КОЛЬЦОВО», тел. 2-937-367. 

Границы избирательного участка: р.п. Кольцово, жилые дома: 
№№ 2, 6, 6А, 6Б, 7А, Общежитие ГППЗ, Территория Дачного това-
рищества «Молодой специалист», улицы Виноградная, Зелёная, 



 

2 

 

 

№ 315 от 24.07.2023 г. 

Лесная, Луговая, Овражная, Полевая, Садовая, Строительная, Цен-
тральная.  

Избирательный участок, участок референдума № 2024 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и поме-

щения для голосования: р.п. Кольцово, ул. Молодёжная, зд. 7, Му-
ниципальное бюджетное образовательное учреждение «Лицей Тех-
нополис», тел. 252-00-13. 

Границы избирательного участка: р.п. Кольцово, улицы: Моло-
дёжная № 1, № 3, № 4, № 6, № 8, Рассветная № 1, № 2, № 3, № 4, 
№ 6, № 8, № 10, пр-т Никольский: № 15.  

 
Избирательный участок, участок референдума № 2066 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и поме-
щения для голосования: р.п. Кольцово, микрорайон Спектр, зд. 8, 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре-
ждение «Детский сад «Золотой ключик», тел. 209-23-26. 

Границы избирательного участка: р.п. Кольцово, улицы: Благо-
вещенская, Преображенская, Рассветная № 1А, № 3А, № 5, № 7, 
пр-т Никольский: № 12, № 14, № 16, микрорайон Спектр, террито-
рия Дачного товарищества «Квартал-12», территория Садоводче-
ского товарищества «Клён», территория Садоводческого товари-
щества «Колос», территория Садоводческого товарищества «Вете-
ран», территория Садоводческого товарищества «Поле», террито-
рия Дачного товарищества «Кольцово Парк 2». 

 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах общественных обсуждений, проводимых в соответ-

ствии с законодательством о градостроительной деятельности, по 

проекту решения о предоставлении разрешения на условно разре-

шенный вид использования земельного участка или объекта  

капитального строительства 

 
 

«20» июля 2023                                               Новосибирская область 
р.п. Кольцово 

 
 

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия 

жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей 

земельных участков и объектов капитального строительства на 

территории рабочего поселка Кольцово, на основании постановле-

ния администрации рабочего поселка Кольцово от 04.07.2023 № 

905 «О проведении общественных обсуждений по проекту решения 

о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид ис-

пользования земельного участка или объекта капитального строи-

тельства» проведены общественные обсуждения по проекту реше-

ния: 

о предоставлении муниципальному бюджетному учреждению 

«Фасад» разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства «Ком-

мунальное обслуживание (3.1)» в отношении земельного участка 

площадью 4020 кв. м образованного из части земельного участка с 

кадастровым номером 54:19:190102:895,  расположенного по ад-

ресу: Новосибирская область, рабочий поселок Кольцово, отнесен-

ного к территориальной зоне – «Зона территории общего пользова-

ния (ТОП)» (далее – проект). 

Заключение о результатах общественных обсуждений по про-

екту подготовлено на основании протокола от 20.07.2023. 

Количество участников общественных обсуждений, определен-

ных частью 3 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, прошедших идентификацию в соответствии с частями 

12, 13 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федера-

ции, внесших предложения и замечания, касающиеся проекта: 0 

участников. 

Внесенные предложения и замечания участников обществен-

ных обсуждений: 

1. Предложения и замечания граждан, являющихся участни-

ками общественных обсуждений и постоянно проживающих на тер-

ритории, в пределах которой проводились общественные обсужде-

ния: 

1) в письменной форме в адрес организатора общественных 

обсуждений: не поступали; 

2) в государственной информационной системе Новосибир-

ской области «Электронная демократия Новосибирской области» в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» 

(https://dem.nso.ru/): не поступали; 

3) в период работы экспозиции: не поступали. 

2. Предложения и замечания иных участников общественных 

обсуждений: 

1) в письменной форме в адрес организатора общественных 

обсуждений: не поступали; 

2) в государственной информационной системе Новосибир-

ской области «Электронная демократия Новосибирской области» в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» 

(https://dem.nso.ru/): не поступали; 

3) в период работы экспозиции: не поступали. 

По результатам проведения общественных обсуждений по 

проекту сделаны следующие выводы: 

1. Общественные обсуждения по проекту считать состоявши-

мися. 

2. Процедура проведения общественных обсуждений по про-

екту осуществлена в соответствии с Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», решением Совета депутатов ра-

бочего поселка Кольцово от 29.06.2022 № 109  «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки городского округа рабочего 

поселка Кольцово Новосибирской области», решением совета де-

путатов рабочего поселка Кольцово от 27.05.2020 № 26 «О порядке 

организации и проведения публичных слушаний, общественных об-

суждений в рабочем поселке Кольцово». 

 

 

 
Начальник отдела градостроительства                    М.А. Буконкина 

 
 

 
 
 

 
 

 

Бюллетень нормативно-правовых актов рабочего поселка Кольцово «КОЛЬЦОВО-ПРАВО» № 315 от 24.07.2023 

Учредитель и издатель: администрация рабочего поселка Кольцово (постановление от 11.08.2015 №715) 

Адрес учредителя:630559, Новосибирская область, р.п.Кольцово, д.14, тел. (383) 336-65-50 

Адрес редакции, издателя и типографии: 630559, Новосибирская область, р.п.Кольцово, д.12, тел.  

(383) 306-12-56 

Главный редактор: Сычёв В.Ю. 

Тираж: 50 экземпляров 

Территория распространения: рабочий поселок Кольцово 

Распространяется бесплатно.  Для лиц старше 16 лет 


